

«Бекитемин»
Амир Темур атындагы
№ 5 орто мектеп
директору *Б.Хайдарова.*

Амир Темур атындагы № 5 орто мектеп окуу бөлүм башчыларынын
2021-2022-окуу жылы үчүн жылдык иш планы.

Айы	Каралуучу маселер	Ким аткарат
Август	<ol style="list-style-type: none"> 1.Усулдук окууларга, мугалимдерди толук катыштыруу 2.Усулдук окуулардын негизинде окуу программаларына анализ жасоо. 3.Мугалимдерге сабактарды туура бөлүштүрүү 4.Каана, класстарды туура бөлүштүрүү 5.Смена окуусун уюштуруу. 6.«Үй тапшырма» долбоорун мугалимдерге түшүндүрүү жана ишке ашырууну билдируу 	Окуу бөлүм башчылары
Сентябрь	<ol style="list-style-type: none"> 1.Календардык пландарды, класстык журналдарды текшерүү. 2. Класстык журналдарды толтуруу боюнча инструктаж. 3.Кыргыз тили УБнин мугалимдеринин сабактарына катышуу. 4.АПТЖ(алдынкы педагогикалык тажрыйбаны жайылтуу) 5.БАЗСКО класстарды ОДСна даярдоо 6.Олимпиадалык резерв менен иштөөнү жандандыруу 7. Мамлекеттик тилдин үч айлыгынын негизинде иш чара өткөрүү. 	Окуу бөлүм башчылары
Октябрь	<ol style="list-style-type: none"> 1.Көзөмөлгө алынган 11- класстарды текшерүү. 2.Класстык журналдардын абалын текшерүү 3.Жаш мугалимдер менен иштөө 4.Олимпиадалык резерв жана кружок иштердин иш пландарын текшерүү. 5.Үй тапшырма долбоорун карап аны күндөлүктөр аркылуу ата-энелерге билдируу. 7.Тест алуу 5-класс 8. АҮН системасы боюнча иш алып баруу 	Окуу бөлүм башчылары
Ноябрь	<ol style="list-style-type: none"> 1.Математика жана физика сабактарынын окулушун текшерүү 2. Көзөмөлгө алынган 6- класстарды текшерүү 3.5-класстын класс жетекчилери, мугалимдери менен окуучулардын жаны шартка көнүүсү боюнча кеңешме өткөрүү 4.Мектептик олимпиаданы өткөрүү 5.Мугалимдердин компьютердик билимин текшерүү 6.9-11 класстарынан тест алуу 7.Предметтик олимпиадаларды уюштуруп өткөрүү 8.Усулкана тажрыйба алмашуусун УБнин составында уюштуруу 	Окуу бөлүм башчылары
Декабрь	<ol style="list-style-type: none"> 1. Англис тили секциясынын ишин текшерүү. 2.Олимпиадалык иштердин жыйынтыгы. 3.Көзөмөлгө алынган 7- класстарды текшерүү 	Окуу бөлүм башчылары

	<p>4. I-жарым жылдык боюнча жыйынтык (журнал, күндөлүк, өздүк дело 5-8кл)</p> <p>5. 7-8 класстарынан тест алуу</p> <p>6. БАЖСКО класстарынын ОДСнын жыйынтыгын чыгаруу</p>	
Январь	<p>1. Көзөмөлгө алынган мугалимдердин иштери менен таанышуу.</p> <p>2. АПТны изилдөө.</p> <p>3. Көзөмөлгө алынган 8- класстарды текшерүү.</p> <p>4. Дене-тарбия, сүрөт, музыка сабактарынын ишин текшерүү.</p> <p>5. Жыл мугалиминин конкурсун өткөрүү</p> <p>6. Олимпиаданын жыйынтыгы</p> <p>7. Мыкты окуучу сынагына окуучуну даярдоо</p> <p>8. Кыргыз тили боюнча тест сынагына даярдануу</p>	Окуу бөлүм башчылары
Февраль	<p>1. Текшерүүгө коюлган мугалимдин иши менен таанышуу.</p> <p>2. Баиталгыч класстар жумалыгын өткөрүү</p> <p>3. Көзөмөлгө алынган 9- класстарды текшерүү</p> <p>4. УБнин документацияларын текшерүү</p> <p>5. Усулдук кербенге даярдык көрүү</p>	Окуу бөлүм башчылары
Март	<p>1. Текширүүгө коюлган мугалимдин иш планы менен таанышуу.</p> <p>2. Химия биология УБнин мугалимдеринин сабактарына катышуу</p> <p>3. Көзөмөлгө алынган 10- класстарды текшерүү</p> <p>4. Окуучулардын экзаменге даярдыктарын текшерүү. (9кл, 11-кл)</p> <p>5. «Жылдын мыкты мектеби» сынагын уюштуруп өткөрүү</p> <p>6. МДАга даярдык жана жыйынтыгын чыгаруу</p>	Окуу бөлүм башчылары
Апрель	<p>1. Окуу программасынын аткарылышын текшерүү.</p> <p>2. Текширүүгө коюлган мугалимдин иштери менен таанышуу.</p> <p>3. 10-11 класстардын журналдарын текшерүү.</p> <p>4. Көзөмөлгө алынган 5- класстарды текшерүү</p> <p>5. Тарых, география, жаран жана коом усулдук бирикменин сабактарына катышуу.</p> <p>6. «Эмгекти сүйгөндөр үчүн математика» аттуу математикага керектүү куралдарды жасоо сынагын өткөрүү</p> <p>7. ОДСны уюштуруп өткөрүү</p>	Окуу бөлүм башчылары
Май	<p>1. Экзаменге даярдык көрүү.</p> <p>2. Окуу, кабинеттеринин абалы.</p> <p>3. Жаш мугалимдердин ачык сабактарынын жыйынтыгы.</p>	Окуу бөлүм башчылары
Июнь	<p>1. Көчүрүү экзамендеринин жыйынтыгы.</p>	Окуу бөлүм башчылары

Окуу бөлүм башчысы:



Г.Юлчиева

Амир Темур атындагы №5орто
мектебинин окуу бөлүм башчысы
Г.Юлчиеванын
2020-2021-жылында
алып барылган иштери боюнча

Билдирүү

2020-2021-жылында мугалимдердин сандын жана сапаттык тизмеси алынды.

Бүтүрүүчү 9-класстардын 10-класста окуйтурган окуучулар менен иштөө, алардан кандай кызыгуу менен келишин аныктоо менен алынды.

Окуу кабинеттеринн эсебин алуу менен сабак режими түзүлдү.

Жаңы окуу жылында окуу планы негизинде класстар предметтер боюнча сааттар аныкталып иш-аоракеттер түзүлдү. 1-сменада 1-5-9-10-11-класстар офлайн, 2-сменада 2-3-4-6-7-класстар онлайн окуду.

Усулдук кеештин планы түзүлүп, анын иш-планы боюнча айлын пландар түзүлүп ал боюнча иш алып бпылды.

Мугалимдердин иш тажрыйбасы предмет декадалардын өткөрүүсүдө сабактарды анализдөөдө аныкталды.

Мектепте жана шаардык билим тармагында жайылышы пландаштырылды.

Окуучулар менен өткөрүлүүчү олимпиадалар кароо сынактар үчүн тизмелер жана иш-чаралар түзүлдү.

Предметтер боюнча олимпиада топторун түзүү анын натыйжасын чыгарууга аракет жасалды.

Мектеп олимпиадасы 16-ноябрда откорулду 1-орунду ээлэген окуучулар аныкталды.

Шаар олимпиадасында область олимпиадасыга барган окуучулардын билим сапатын жогорулатууда жардам көрсөтүлдү.

10-11-класстардын шаар жана областтык олимпиадага катышкан окуучулар мектеп окуучуларына үлгү болуп көрсөтүлдү.

Кыргыз тили мамлекеттик тил боюнча мектепте айлык план жүргүзүлдү.

«Өз мекенинди сүйө бил»-деген темада дил баяндар жазылды.

Кыргыз тили декадасында ачык сабактар, класстан тышкаркы иштер өткөрүлдү, ачык сабактардагы билим сапатын көтөрүүсүндө алып барылган иш аракеттер технологиялык жактан жарытылган темалар жүзүндө аныктык анализдер жүргүзүлдү.

Орус тили боюнча «орус тили эл аралык тил»-деген темада доклад окулду. ачык сабактар өткөрүлдү, ачык сабактар өтүлүү убагында билим сапатын көтөрүү жонундагы сабактар анализденди. Математика «Акыл гимнастикасы»-деген темада докладдар окулду. Ачык сабактар жана класстан тышкаркы иштер өткөрүлдү, крассворд, баш катырма, суроолор окуучулар тарабынан аткарылып, жеңүүчү окуучуларга сыйлыктар тапшырылды.

Ар бир класста ачык сабактар өткөрүлдү. Мадарова Киехон 7-класстарда сүрөттөн ачык сабак өтүлдү. Сабакта жаш сүрөтчүлөр конкурсунда катышчу окуучулар айтылды. Кызыктуу темалар, үлгүлүү сабактар сабактын тышкаркы иштер класстар тышкаркы иштер, мелдештер өткөрүлдү.

Көркөм сүрөт боюнча жаш сүрөтчүлөрдүн көргөзмөсү өткөрүлүп, сыйлыктар тапшырылды.

Мугалим иш тажрыйбаларын үзгүлтүксүз изилдөө берүү. Химия биология предметинин декадасынын графиги менен сабактарга кирилди. Сабактар инновацион методдор менен өтүлдү.

Тарых, география предметинин декадасы бб өттү. Декадада мугалимдер интерактив методдор менен сабак өтүштү. Дубаль газиттер, крассворддор чыгарып окуучуларнын кызыгуусун күчөйтүү, окуучуларга грамоталар берилди. Класстарда «Мыкты окуучу» деген сыйлыктар берилди.

1. ачык техникалык интерактив сабактар:

2. тематикалык, фантастикалык кароо сынактарды көргөзмөлүү документтердеги изилдөө менен кыргыз тили мугалими Дооронова Айзада жаш педагогикалык иш жүргүзүүсүн билим сапатын жогорулатууга окуучулардын арасында алып барга методикасы жайылды, 2020 жыл «Мыкты мугалими конкурсунда» катышты.

Жаңы окуу жылына карата мугалимдердин курстан өтүү өз билимин өркүндөтүү менен окуучулардын билим сапатын көтөрүү, билим берүүнү эң негизи.

Өз билимин өркүндөтүүдө кыргыз тили мугалими Мамашева Эльнура, химия мугалими Борушева Гулбахор «Химиянын окутуунун теориясы жана методикасы» программасы боюнча 72 саатык курстан, өзбек тили мугалими Абдуллажанова Назокат «Усулдук бирикменин жетекчилеринин» программасы боюнча 72 саатык курстан, башталгыч класс мугалимдеринен Абдуллажанова Ойдина, Усупжанова Ойдинахон, Раимжанова Маликахон, Хайдарова Мукаддасхон, Нурмаматова Дилфуза «Башталгыч билим берүүнүн теориясы жана методикасы» программасы боюнча 72 саатык курс окуп келишти.

Жаш мугалимдерге насатчы мугалимдер өз билими тажрыйбасы менен сабак өтүүнү үйрөтүү, алардын педагогикалык түшүнүүсүн, окуучу менен педагогикалык жана психологиялык жандашууну үйрөтүп баруу. Аларга иш режими менен жардам берүү.

Жаштарга жардам берүүдө кыргыз тили мугалими Б. Назарова, М. Курманкулова, орус тили мугалими М. Сибгатулина, башталгыч класс мугалими М. Алимжанова жана математика мугалими Х. Юнусова иш тажрыйбасы менен педагогикалык муктаж мугалимдерге семинар уюштуруп, алардын кесипке болгон кызыгуусун күчөйтүү иштерин алып барды. Жаш мугалимдердин кеңешин түзүү, алардын иштөөсүн системалаштыруу көзөмөлгө алынды.

Тажрыйбалуу мугалимдер менен илимий педагогикалык семинарлар уюштуруу «Мугалим окуучунун көзүндө»-деген темада өткөрүлдү.Өз билимин өркүндөткөн мугалимдер ачык сабактарын жайылтуу анын билим сапатын көтөрүүгө кошкон салымын көрүү,мугалимдер менен анализденди.

Мугалимдердин билимин жогорулатуу,алардын ачык сабактардагы билим сапатын көтөрүүдөгү кошкон салымын шаар билим берүү бөлүмү тарабынан жайылтуу зарыл.

ОББ:



Г.Юлчиева.